ПРОЕКТ

Д у м а   г о р о д а   Н е в и н н о м ы с с к а
С т а в р о п о л ь с к о г о   к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

«____» ____________2025 г.                                                      №___

Невинномысск

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по
вопросам похоронного дела муниципальным бюджетным учреждением по
благоустройству города Невинномысска

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования
городского округа города Невинномысска Ставропольского края, решением Думы
города Невинномысска от 25.11.2020 № 587-74 «Об утверждении Положения о
порядке установления (согласования) платы и цен (тарифов) органами местного
самоуправления города Невинномысска», Дума города Невинномысска РЕШИЛА:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципальным
бюджетным учреждением по благоустройству города Невинномысска, согласно
приложению.

2.     Признать утратившим силу решение Думы города Невинномысска от
30.10.2024 № 386-48 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципальным
бюджетным учреждением по благоустройству города Невинномысска».

3.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет
Думы  города  Невинномысска  по  жилищно-коммунальному   хозяйству
(Самофалов).

Председатель Думы
города Невинномысска

Глава города Невинномысска
Ставропольского края

                                            А.А. Медяник М.А. Миненков

Проект вносит:

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                         М.А. Миненков

2

Приложение

к решению Думы
города Невинномысска

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела муниципальным бюджетным учреждением по
благоустройству города Невинномысска

Стоимость услуг, руб.

№
п/п

Наименование услуг по
захоронению

Пункт 1
статьи 9

Федерального
закона от

12.01.1996
 № 8-ФЗ

Пункт 3
статьи 12

Федерального
закона от

12.01.1996
 № 8-ФЗ

1. Оформление документов,

необходимых для погребения

231,18 462,35

2. Предоставление гроба: длиной не
более 2 м

с обивкой

4 505,08

без обивки

3 870,00

3. Предоставление предметов,
необходимых для погребения
(крест)

548,00 -

4. Доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

586,71 -

5. Перевозка тела умершего на
кладбище

1 841,96 1 729,89

6. Погребение: рытье могилы
экскаватором
захоронение

973,27

479,17

973,27

479,17

3

Стоимость услуг, руб.

№
п/п

Наименование услуг по
захоронению

Пункт 1
статьи 9

Федерального
закона от

12.01.1996
 № 8-ФЗ

Пункт 3
статьи 12

Федерального
закона от

12.01.1996
 № 8-ФЗ

7. Облачение тела - 1 650,69

 ИТОГО 9 165,37 9 165,37

Управляющий делами
Думы города Невинномысска                                                        Н.И. Циневич

Приложение визирует:

Заместитель главы администрации
города Невинномысска                                                                 А.Ю. Шеховцов